PORTARIA INTERNA Nº 068/2020

Expediente: 19195000016973

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual nº

43.240/04; e nos termos do art. 110 e seguintes do Regimento Geral da Universidade – RGU,

designa os servidores abaixo listados para, sob a presidência da primeira, comporem a

Comissão para elaboração do processo eleitoral para a escolha de 02 (dois) representantes do

Corpo Técnico e de Apoio Administrativo que integrarão a Comissão Central da SUPLAN –

CSC_PLAN.

 Arethuza da Silva Dorneles (Presidente);

 Loiva Lisete Schwinn;

 Valériaa Lucas Frantz.

 Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 21 de outubro de 2020.

Profa. Dra. Sandra Monteiro Lemos

Reitora em Exercício